

NS Invest 1 ApS

Fabrikvej 16, 8260 Viby J

CVR-nr. 40 65 09 89

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2023.

Niels Jørn Michael Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	
Anvendt regnskabspraksis	12
Noter	10
Resultatopgørelse	7

Selskabsoplysninger

Selskabet	NS Invest 1 ApS Fabrikvej 16 8260 Viby J
	CVR-nr.: 40 65 09 89
	Stiftet: 30. juni 2019
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Niels Jørn Michael Sørensen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	Laier Sørensen ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive virksomhed med salg af ejendomme samt udlejning heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 232 t.kr. mod 296 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Selskabets omsætningsaktiver udgør 293 t.kr. mens de kortfristede gældsforpligtelser udgør 1.392 t.kr. Selskabet er finansieret via en kassekredit, som på koncernniveau har en kreditramme til rådighed, som kan anvendes til brug for afregning af forpligtelser overfor 3. mand.

Det er ledelsens vurdering, at det nuværende kapitalberedskab og den stillede kreditramme er tilstrækkeligt således, at selskabet kan afregne sine forpligtelser overfor 3. mand i takt med at de forfalder til betaling.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	381.629	313.339
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	142.732
Driftsresultat	381.629	456.071
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.452	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-88.051	-76.506
Resultat før skat	297.030	379.565
Skat af årets resultat	-65.347	-83.635
Årets resultat	231.683	295.930
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	231.683	295.930
Disponeret i alt	231.683	295.930

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	<u>7.500.000</u>	<u>7.500.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.500.000</u>	<u>7.500.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.500.000</u>	<u>7.500.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>211.260</u>
Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>211.260</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>211.260</u>
Aktiver i alt	<u>7.500.000</u>	<u>7.711.260</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	3.255.466	3.023.782
Egenkapital i alt	3.295.466	3.063.782
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	851.742	851.339
Hensatte forpligtelser i alt	851.742	851.339
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	2.143.101	2.347.165
Deposita	111.000	111.000
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.254.101	2.458.165
3 Kortfristet del af langfristet gæld	209.506	209.506
Gæld til pengeinstitutter	51.238	360.284
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	717.227	602.850
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	67.576
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	64.944	51.832
Anden gæld	40.776	30.926
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.098.691	1.337.974
Gældsforpligtelser i alt	3.352.792	3.796.139
Passiver i alt	7.500.000	7.711.260

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Noter

	2022	2021
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	11.010	0
Andre finansielle omkostninger	77.041	76.506
	88.051	76.506
	31/12 2022	31/12 2021
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	7.425.000	5.500.000
Tilgang i årets løb	0	1.925.000
Kostpris 31. december 2022	7.425.000	7.425.000
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	75.000	-67.732
Årets regulering til dagsværdi	0	142.732
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	75.000	75.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	7.500.000	7.500.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,63
------------------------------------	------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 757 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 3.295 t.kr. til 2.372 t.kr.

Et fald i afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene øges med 558 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive forøget fra de nuværende 3.295 t.kr. til 3.976 t.kr.

3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	2.352.607	209.506	2.143.101	1.505.332
Deposita	111.000	0	111.000	0
	<u>2.463.607</u>	<u>209.506</u>	<u>2.254.101</u>	<u>1.505.332</u>

4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2022	<u>7.500.000</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.353 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, nom. 4.100 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 7.500 t.kr.

6. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Laier Sørensen ApS, CVR-nr. 30 24 28 58, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
